
   Číslo Objednatele: 9/23/5700/028 
                                                                                                                  Číslo Konzultanta: -  
 
 
 
 
 
 

 Strana 1 z 3 

 

DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKŮ 

STRANY 

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

IČO: 03447286 

DIČ: CZ03447286 

Zápis v obchodním rejstříku sp. zn. B 20059 vedená u Městského soudu v Praze 

Číslo účtu 2023100003/6000 

Zastoupen PhDr. Filip Hájek, místopředseda představenstva a 

Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva 

a  

Konzultant: BUNG CZ s.r.o. 

Sídlo: V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO:  274 54 576 

DIČ:  CZ27454576 

Zápis v obchodním rejstříku sp. zn. C 113589 vedená u Městského soudu v Praze 

Číslo účtu 2040554170/5500 

Zastoupen: Ing. Miroslav Blažek, jednatel 

Ing. Peter Pittner, jednatel  

  

DŮVODY ZÁNIKU ZÁVAZKŮ 

Objednatel a Konzultant uzavřeli dne 3.5.2023 smlouvu o poskytnutí služeb č. Objednatele: 

3/23/5700/001, č. Konzultanta: 22BG01026, jejímž předmětem jsou služby pro akci „Most v ul. 

Božanovská, X503 – rek., Praha 20, č. akce 1000005, nový most – Provizorní správce stavby“ 

(dále jen „Služby“ a „Smlouva“). Jak smluvní strany uvedly v úvodních ustanoveních Smlouvy, Smlouva 



 Strana 2 z 3 

byla uzavřena jako provizorní řešení výkonu funkce Správce stavby pro již probíhající stavební zakázku 

„Most v ul. Božanovská, X503 – rek., Praha 20, č. akce 1000005, nový most“ realizované z titulu smlouvy 

o dílo ze dne 14. 10. 2022, tj. za účelem zajištění hladkého průběhu a úspěšné realizace projektu, neboť 

stavební zakázka byla předmětem přezkumu úkonů Objednatele jako zadavatele v dotčeném zadávacím 

řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. Dále v úvodních ustanovení Smlouvy smluvní 

strany konstatovaly, že v případě uzavření smlouvy na zakázku „Most v ul. Božanovská, X503 – rek., 

Praha 20, č. akce 1000005, nový most – Správce stavby“ Objednatel bezodkladně využije svého práva 

vypovědět Smlouvu podle Pod-článku 6.4.1 písm. (d) [Ukončení smlouvy] Smluvních podmínek.  

 

Vzhledem k tomu, že takto předpokládaná skutečnost nastala 23.10.2023, kdy Objednatel uzavřel 

smlouvu o poskytnutí služeb č. Objednatele: 3/23/5700/004 pro akci „Most v ul. Božanovská, X503 – 

rek., Praha 20, č. akce 1000005, nový most – Správce stavby“, je nutné platnost Smlouvy ukončit. 

Z důvodu právní jistoty obou smluvních stran Smlouvy přistupují smluvní strany k ukončení Smlouvy 

dohodou podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“), prostřednictvím které vyrovnávají své dosavadní závazky ze Smlouvy tak, jak je 

uvedeno níže (dále jen „Dohoda“). 

OBSAH DOHODY 

1. Smluvní strany konstatují, že ke dni podpisu Dohody bylo z titulu Smlouvy plněno následující: 

(a) ze strany Konzultanta poskytnutí Služeb od 1.5.2023 do 31.10.2023; 

(b) ze strany Objednatele vyplacení odměny za poskytnuté Služby ve výši 1 231 

800,00 bez DPH; 

přičemž podrobný rozpis uskutečněného plnění z titulu Smlouvy je uveden v Příloze č. 1 – soupis 

provedených Služeb a vyplacené odměny.  

2. Smluvní strany prohlašují a zavazují se, že Objednatel nebude po Konzultantovi z titulu Smlouvy 

požadovat žádné další plnění Služeb nad rámec plnění Služeb Konzultanta dle předchozího 

odstavce 1 a současně že Konzultant nebude po Objednateli požadovat žádnou další odměnu nad 

rámec odměny dle předchozího odstavce 1, a s účinností Dohody smluvní strany tyto zbývající 

závazky zrušují. Z důvodu vyloučení případných pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, 

že Dohodou nejsou dotčeny případné závazky ze Smlouvy, které mají vzhledem ke své povaze 

zavazovat smluvní strany i po poskytnutí vzájemných plnění, tj. zejm. práv vyplývajících 

z ujednání o duševním vlastnictví, záručního ujednání, závazků na zaplacení smluvní pokuty a 

práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dohody v souladu se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které zajistí Objednatel. 

4. Dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední Stranou za využití uznávaných elektronických 

podpisů, přičemž postačí jedno vyhotovení Dohody, na kterém jsou zaznamenány uznávané 

elektronické podpisy zástupců Stran. Dohoda nabývá účinnosti dnem, kdy je splněna podmínka 

uveřejnění Dohody v souladu s předchozím odstavcem. 

5. Nedílnou součástí Dohody jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1 – soupis provedených Služeb a vyplacené odměny 



 Strana 3 z 3 

PODPISY ZÁSTUPCŮ STRAN 

Objednatel: Konzultant: 

Praha, 9.11.2023 Praha, datum podle el. podpisu  

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Filip Hájek Ing. Miroslav Blažek / Ing. Peter Pittner  

místopředseda představenstva jednatel / jednatel  

 

 

 

 

BUNG CZ s.r.o. 

Ing. Josef Richtr  

místopředseda představenstva  

Technická správa komunikací 

hl. m. Prahy, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


